Gabinete do Prefeito

                       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICIPAL Nº. 1.262/2007

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ALTERAR
OS ANEXOS DAS LEIS MUNICIPAIS Nº. 876
E  Nº.  883/1997  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO, no Estado do Espírito
Santo, APROVA e o Prefeito Municipal SANCIONA e PROMULGA a seguinte
Lei:

Art. 1º - Fica alterado o Anexo V e VI da Lei Municipal n°.
876/1997 e Anexos II e V da Lei Municipal n°. 883/1997, para atender
o dispositivo da Constituição Federal em seu artigo 37, inciso X e
7°, inciso VII, conforme a tabelas que seguem em anexo.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos financeiros a partir de 01 de abril de 2007.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, em 18 de abril de 2007.

NEWTON FONSECA VIDAL
Prefeito Municipal

Referência: Projeto de Lei Municipal nº. 010/2007.

Protocolo nº. 227/07.

Datado de 18 de abril de 2007.

Autoria: Poder Executivo Municipal.

Paço Municipal
Avenida Lourival Lougon Moulin, n.º 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP 29.550-000

Telefax  (0 XX 28) 3558 – 1166 - e-mail pmjmes@ibest.com.br ou pmjmes@hotmail.com

                              Gabinete do Prefeito

                       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANEXO II - A QUE SE REFERE O PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 5° DA LEI MUNICIPAL Nº. 883/1997

CLASSE NÍVEIS

CARREIRA A B C D E F G H

I 380,00 406,60 435,06 465,52 498,10 532,97 570,28 610,20

II 420,89 450,35 481,88 515,61 551,70 590,32 631,64 675,86

III 526,09 562,92 602,32 644,48 689,60 737,87 789,52 844,79

IV 657,56 703,59 752,84 805,54 861,93 922,26 986,82 1055,90

V 803,75 860,01 920,21 984,63 1053,55 1127,30 1206,21 1290,65

VI 884,13 946,02 1012,24 1083,10 1158,91 1240,04 1326,84 1419,72

VII 972,55 1040,63 1113,47 1191,42 1274,81 1364,05 1459,54 1561,70

VIII 1167,07 1248,76 1336,18 1429,71 1529,79 1636,88 1751,46 1874,06

IX 1286,02 1376,04 1472,36 1575,43 1685,71 1803,71 1929,97 2065,07

NEWTON FONSECA VIDAL
Prefeito Municipal

ANEXO V - A QUE SE REFERE O ARTIGO 5° DA LEI MUNICIPAL Nº. 883/1997

CLASSE NÍVEIS

CARREIRA A B C D E F G H

I 754,51 807,33 863,84 924,31 989,01 1058,24 1132,32 1211,58

Paço Municipal
Avenida Lourival Lougon Moulin, n.º 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP 29.550-000

Telefax  (0 XX 28) 3558 – 1166 - e-mail pmjmes@ibest.com.br ou pmjmes@hotmail.com

                              Gabinete do Prefeito

                       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

II 830,27 888,39 950,58 1017,12 1088,31 1164,50 1246,01 1333,23

III 924,81 989,55 1058,81 1132,93 1212,24 1297,09 1387,89 1485,04

IV 981,63 1050,34 1123,87 1202,54 1286,72 1376,79 1473,16 1576,28

V 1137,25 1216,86 1302,04 1393,18 1490,70 1595,05 1706,71 1826,17

VI 1200,33 1284,35 1374,26 1470,46 1573,39 1683,52 1801,37 1927,47

VII 1348,50 1442,90 1543,90 1651,97 1767,61 1891,34 2023,73 2165,40

VIII 1501,19 1606,27 1718,71 1839,02 1967,75 2105,50 2252,88 2410,58

NEWTON FONSECA VIDAL
Prefeito Municipal

ANEXO V DA LEI MUNICIPAL Nº. 876/1997

CARREIRA NÍVEIS A B C D E F G H

CLASSE

PA I 427,80 436,36 445,08 453,98 463,06 472,33 481,77 491,41

PB II 575,70 587,21 598,96 610,94 623,16 635,62 648,33 661,30

PP II 575,70 587,21 598,96 610,94 623,16 635,62 648,33 661,30

CARREIRA NÍVEIS I J L M N

Paço Municipal
Avenida Lourival Lougon Moulin, n.º 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP 29.550-000

Telefax  (0 XX 28) 3558 – 1166 - e-mail pmjmes@ibest.com.br ou pmjmes@hotmail.com

                              Gabinete do Prefeito

                       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CLASSE

PA I 501,24 511,26 521,49 531,92 542,55

PB II 674,52 688,01 701,78 715,81 730,13

PP II 674,52 688,01 701,78 715,81 730,13

NEWTON FONSECA VIDAL
Prefeito Municipal

ANEXO VI DA LEI MUNICIPAL Nº. 876/1997

CARREIRA NÍVEIS A B C D E F G H

CLASSE

PA I 1172,68 1196,13 1220,06 1244,46 1269,35 1294,73 1320,63 1347,04

PB II 1577,25 1608,80 1640,97 1673,79 1707,27 1741,41 1776,24 1811,76

PP II 1577,25 1608,80 1640,97 1673,79 1707,27 1741,41 1776,24 1811,76

Paço Municipal
Avenida Lourival Lougon Moulin, n.º 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP 29.550-000

Telefax  (0 XX 28) 3558 – 1166 - e-mail pmjmes@ibest.com.br ou pmjmes@hotmail.com

                              Gabinete do Prefeito

                       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CARREIRA NÍVEIS I J L M N

CLASSE

PA I 1373,98 1401,46 1429,49 1458,08 1487,24

PB II 1848,00 1884,96 1922,66 1961,11 2000,33

PP II 1848,00 1884,96 1922,66 1961,11 2000,33

NEWTON FONSECA VIDAL
Prefeito Municipal

Paço Municipal
Avenida Lourival Lougon Moulin, n.º 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP 29.550-000

Telefax  (0 XX 28) 3558 – 1166 - e-mail pmjmes@ibest.com.br ou pmjmes@hotmail.com

	ANEXO V DA LEI MUNICIPAL Nº. 876/1997
	ANEXO VI DA LEI MUNICIPAL Nº. 876/1997